
 

UCHWAŁA NR VI/44/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE  

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kętrzyn na lata 2024-2032 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 609, 721 ) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (t.j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 278) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Rewitalizacji Miasta Kętrzyn na lata 2024-2032, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Dariusz Marek Duczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr VI/44/2024 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 13 sierpnia 2024r. w sprawie przyjęcia 

„Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kętrzyn na lata 2024-2032”  

Gminny Program Rewitalizacji Miasta Kętrzyn na lata 2024-2032 stanowi dokument operacyjny, 

określający główne cele i kierunki działań włodarzy Miasta Kętrzyn w długookresowej perspektywie.  

Opracowany dokument skupia się na przeciwdziałaniu pogłębienia i rozpowszechnienia stanu 

kryzysowego występującego na obszarze zdegradowanym poprzez realizację kompleksowych i 

zintegrowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych na rzecz lokalnej społeczności, gospodarki, ładu 

przestrzennego oraz zrównoważonego rozwoju. Przeprowadzanie działań ujętych w GPR w sposób 

etapowy umożliwi spełnianie zadań własnych gminy, dzięki zaspokajaniu zbiorowych potrzeb lokalnej 

społeczności.  

Na podstawie Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kętrzyn na lata 2024–2032 Miasto Kętrzyn 

będzie prowadzić kompleksowe działania na obszarze rewitalizacji wskazanym Uchwałą nr 

LXXVIII/579/2023 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta Kętrzyn (Dz. Urz. Woj. Warm.–Maz. 

z 2023 r., poz. 5476).  

Gminny Program Rewitalizacji opracowany został metodą partycypacji społecznej oraz zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą o samorządzie gminnym oraz ustawą o 

rewitalizacji.  

Zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1112) wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz 

Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego z wnioskiem o 

uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla 

projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kętrzyn na lata 2024-2032. Powyżej wskazane 

Instytucje uzgodniły odstąpienie od konieczności przeprowadzenia sooś dla projektu Gminnego 

Programu Rewitalizacji Miasta Kętrzyn na lata 2024-2032.  

 


